E No. 397. 1328. 1. Sept. 

Deean Lutold beurkundet, dass der ewige Vicar Hartmann zu seinem Seelenheil für seine Vicarie 

| Jahrzinsen auf einigen Häusern in der Stadt Meissen durch Kauf erworben habe. 

u In nomine domini amen. Cum varia et inopinata eirca miserum statum homi- 

| nis multotiens soleant evenire, sapientis est consilium, ut ea, quae ad pietatis usum 

| devotionis intuitu erogantur, benignitatis sollicitudine merito ratificantur. Hine est, 

| quod nos Lutoldus dei gratia Misnensis ecclesiae decanus recognoscimus tenore prae- 

B sentium publice profitendo, quod discretus vir dominus Hartmannus perpetuus vica- 

| rius dietae ecclesiae pia devotione motus, suae saluti cupiens providere vieariae suae 

| duo talenta annui census eum quatuor solidis parvorum denariorum in civitate Mis- 

: nensi suis denariis in curiis infra scriptis rationabiliter comparata, videlicet in curia 

E Eekilmanni XVIII solidos denariorum et in duabus domibus collateralibus versus 

| Albeam VI solidos denariorum, nee non in curia Ludewiei pistoris unum talentum 

| pro remissione suorum peccaminum tradidit et donavit, hae tamen conditione adiecta, 

| quod fratres praedicti domini Hartmanni post obitum suum dietum censum, quam diu 

| vixerint, recipere debeant et habere, postquam vero ipsi de praesentis vitae medio 

| domino volente fuerint evocati, tune dieta talenta cum quatuor solidis ad praefatam 

| vieariam transire debent libere et devolvi. Ne igitur ulla super praemissis in poste- 

| rum suscitetur quaestio nocitura et piae intentionis propositum inmutetur, praesentem 

| litteram desuper conscriptam praedictae vieariae in testimonium dedimus nostri sigilli 

| munimine roboratam. 'Festes huius rei sunt honorabiles viri et discreti dominus Hen- 

| ricus de Gubin praepositus Haynnensis, Th. de Goltberg, Her. de Lubin, Martinus, | 

| Heynrieus Cirrus, Conradus "Fhuringus, Her. de Cerin, Albertus Hechardi, Burchardus, 

E Johannes de saneta Cruce, Heynrieus de Crischow perpetui vicarii eeclesiae Misnensis 

et alii quam plures fide digni. Actum et datum Misnae anno domini M*. CCC*. X X VIII. 

E in die beati Egidii abbatis. | 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Siegel des Decans an einem von der Urkunde selbst 

= zum Theil abgetrennten Pergamentstreifen. | 

| No. 398. 1329. 25. März. 
= B. Withego LI. eignet mit Zustimmung des Capitels einer Vicarie und dem neu zu errichtenden 

Altar 

| der h. Jungfrau, des Ap. Jacobus und des h. Georg Geld- und andere Zinsen zw Schmorren und 

| Binnewitz, welche der ewige Vicar Heinr. von Crisow aus den von dem verstorbenen Plebun 

| : Joh. in Rudinzdorf schenkungsweise hinterlassenen Geldern vom Bischof káufllich erwo
rben hat. 

| In nomine domini amen. Expedit res pie gestas, ne a memoriis hominum 

| exeidant, scripturarum et testium recipere fulcimentum. Hinc est, quod nos Wythego

E dei gratia Misnensis eeclesiae episcopus omnibus praesentibus et futuris recognoscendo 

in praesentibus volumus esse notum, quod ad honorem omnipotentis dei sanctorumque 
Hi patronorum Johannis evangelistae et Donati martyris, discretus vir dominus Johannes 
" bonae memoriae quondam plebanus in Rudinzdorf^) pia devotione motus, pro remedio 
n animae suae ecclesiae Misnensis intendens salubriter incrementis de pecunia, quam 
| ipse donando reliquit domino Henrico de Crisow cognato suo perpetuo vicario dictae 

ii | ecclesiae Misnensis disponendam et convertendam pro melioratione vicariae suae et 
i ad construendum altare de novo in honore sanctae dei genitricis nec non sanctorum 

i Jacobi apostoli et Georgii martyris, prout ad nos pervenit, idem Henricus de Crisov 
| volens voluntatem donantis fideliter adimplere, tria talenta annui census, videlicet in 
| villa Smordim") alterum medium, et in villa Bynewiez°) alterum medium, cum obven- 

j | tionibus videlicet ovis et pullis iusto emptionis et venditionis hino inde titulo inter- 
| | veniente, pro viginti quatuor sexagenis grossorum Pragensium, quas ab eo recepimus, 

| | a nobis comparavit, dieto altari de maturo, libero et expresso consensu nostri capituli 
| | appropriavimus et praesentibus appropriamus, nolentes et praesentibus distrietius inhi- 

4 bentes, ne quisquam de cetero in bonis eisdem contra nostram appropriationem impedi- 

| | mentum quodeunque quovis modo faciat vel exhibeat, sicut nostram indignationem decre- 
| | verit evitare. Vicarius autem qui dietum altare construendum pro tempore officiare 

1 | debuerit, Singulis septimanis ad unam missam tenendam de domina nostra et ad aliam 
| pro defunetis perpetuo sit astrictus. Si autem ante festum beati Martini episcopi, quod 
| | nunc proxime affuturum est, apud eundem Henricum de Crysow vel suum successorem, 

'T dicta talenta pro viginti quatuor sexagenis grossorum Pragensium reemere nos contigerit, 

| ad nos redire dieta talenta debent libere et devolvi. Quodsi reemere pro tune distuleri- 

1 mus, tunc dieta bona per nos de consensu nostri capituli unanimi et expresso eisdem 
H iuribus, libertatibus et gratiis, quibus ad nos et ad nostram ecclesiam spectabant 

1: hactenus, dicto altari deservire debent et ad ipsum perpetuo pertinere. In cuius rei 

I testimonium sigilum nostrum et sigillum capituli nostri praesentibus sunt appensa. 
| | Nos quoque Albertus de Liznik praepositus, Lutoldus decanus totumque capi- 

1 tulum praedictae ecclesiae Misnensis dictam appropriationem ratificamus, ratum et 
| gratum habentes, quae praemissa sunt, in quibus nostram expressam voluntatem tri- 
| buimus et consensum, nostrum sigillum in evidentiam praemissorum praesentibus 

| : apponendo. "Testes huius rei sunt discreti viri dominus Nicolaus de Gana, magister 

| Paulus, perpetui vicarii eeclesiae Misnensis, Henricus de Kotheritz plebanus in Gana, 
/ strenui viri dominus Wernherus de Limpach miles et Johannes frater suus et Ber- 

|j toldus de Vithinberg, "Ph. de Limpach, Wurzinensis ecclesiae canonicus et plures alii 
I fide digni. Datum in Mogelin anno domini M*. CCC". XXIX*. in die annunciationis 

d Mariae. | 

n | Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels an Pergament- 
43 Streifen. 

1| a) Reiusdorf, Eph. Waldheim, b) Schmorren, Par, Jahna. c) Binnewitz, ders. Par.
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No. 399. 1329. 29. Juni. | 

Hermann und Meinher Burggrafen von Meissen eignen den Capellen Johannes des Täufers und 

| der h. Margaretha zu Meissen Zinsen zu Messa , welche bis
her die Capelle des h. Georg 

| 
zu Lössnitz besessen. 

Nos Hermannus et Meinherus dei gratia buregravii in Misna universi
s et sin- 

| gulis in perpetuum, quibus litterae praesentes exhibitae fuerint, volumus
 esse notum, 

| quod diseretis viris domino Petro de Martbach et domino Burkardo, perpetuis vicariis 

eeclesiae Misnensis, quatuor marcas argenti annui cen
sus, quas Petrus subditus noster 

| in villa Messowe*) de duobus mansis et de uno vbirsc
hare ibidem hactenus dedit et 

| dare singulis annis perpetue tenebatur cappellae san
cti Georgii in Lesnitz, cum omni 

iure et utilitate quae in eisdem bonis hactenus sunt habita
, aut nos habuimus quovis 

modo, nihil nobis in eisdem bonis iuris aut utilitatis reservantes iuste vendidimus, 

| recompensa tamen iam facta, et restauro suffcienti dictae capellae saneti Georgii in 

Lesnitz in bonis aliis, adeo quod dominus Johannes iam plebanus i
n Lesnitz acceptato 

restauro euius interest se et cappellam indempnem
 fore sentiens, omni iuri, quod prae- 

| textu cappellae eiusdem habere potuit aut ipsa cappe
lla quomodolibet habuit, renunciavit 

h publice libera voluntate. Appropriatis igitur dictis quatuor marcis per illustrem quon- 

| dam dominum Fredericum marchionem Misnensem
 et nunc ad instantiam nostram per 

| illustrem dominum nostrum Fridericum, filium eius 
marchionis, eadem proprietate bono- 

| rum eorundem translata ad cappellas videlicet saneti Johannis baptistae et sanctae 

| Margaretae in ecelesia Misnensi, cum omnibus iuribus et pertinentiis, iuxta quod in 

| appropriationis litteris continetur, dietus dominus Petrus de Martbach, et qui sibi 

| successerint in cappella sancti Johannis baptistae lampadem ardentem singulis noc
tibus . 

| perpetuo, tam de nunc appropriatis, quam de aliis bonis hactenus ad eandem cappel- 

| lam pertinentibus in solidum tenentur singuli procurare. In cuius rei testimonium 

| praesentes litteras nostro dedimus consignatas sigillo praesentibus honorabilibus viris, 

| dominis videlieet Alberto praeposito maiori, Lutoldo de
cano, Heinrico de Gubin prae- 

\ posito Haynensi, Johanne de Strelis archidiacono
 Lusatiae, Hermanno praeposito Bude- 

| sinensi, Johanne plebano in Lesnitz, Johanne de 
Lomatsch, Gunthero de Deere, Hugone 

| de Tubinheim et ceteris fide dignis. Datum Misnae anno domini millesimo trecentesim
o | 

XXVIII. in die beatorum apostolorum Petri et Pauli. | 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit d
en Siegeln der Burggrafen Hermann (stehende Fi

gur 

| mit Wappenschild) und Meinher (Wappen ohne H
elm). 

| 

|. Hasche Magazin VII. S. 221. 

| No. 400. 1329. 4. Juli. 

| | Markgraf Friedrich eignet auf Bitten Hermanns u
nd Meinhards Burggrafen von Meissen den Capell

en 

B der h. Margaretha und Johannes des Täufers Jahrzinse
n zu Messa , welche von dem verstorbenen Vater 

E derselben vordem der Georgencapelle zu Lössnitz ü
berwiesen worden waren. 

| Nos Fredericus dei gratia Thuringiae lantgravius,
 Misnensis et Orientalis mar- 

| chio dominusque terrae Plysnensis ad omnium quorum interest 
seu interesse poterit, 

COD. DIPL. SAX. IL 1. 
42
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5 tam vitae praesentis, quam futurae successionis volumus notionem pervenire, quod 
aH constituti coram nobis fideles et dilecti Hermannus et Meynhardus fratres burgravii 
| de Mysna humili nobis precum instantia supplicarunt, quod quatuor marcas census 
| annui in villa Messowe sitas, per ipsorum genitorem felicis memoriae cappellae sancti 
| | Georü in opido Lesnitz ob suae remedium animae donatas seu dotatas, cappellae 
: | sanctae Margarethae, annexae curiae maioris praepositi in Misne et cappellae saneti 
| | Johannis baptistae ibidem, cuilibet cappellarum iam dictarum duas marcas cum medie- 
] tate pertinentium ad ipsas appropriando confirmare dignaremur, maxime cum alios 
| certos reditus memoratae cappellae sancti Georii in Lesnitz in vim recompensationis 
‚| | et restauri dieti census diocesani, patroni nee non ipsius cappellae rectoris accedente 
| consensu mutuo deputassent. Nos igitur dietorum Hermanni et Meynhardi fratrum 
| de Mysna burgraviorum precibus favorabiliter inclinati, dumtaxat cum ex eo divini 
| cultus nominis augeatur, dictas quatuor marcas redituum, cum omnibus iuribus, utili- 
| tatibus et pertinentiis dietis sanctae Margaretae et beati Johannis baptistae in Misna 
| cappellis ad omnipotentis dei laudem suaeque matris Mariae honorem damus, et donando 
i earundem dominium transferimus in rectores ipsarum pleno iure, ita tamen quod in 
' qualibet praedictarum duarum cappellarum per singulas noctes una lampas ardens 

perpetuis temporibus habeatur, dantes in praemissorum evidentiam pleniorem prae- 
i sentes litteras sigillo nostro maiori fuleitas rectoribus cappellarum praedictarum, prae- 
ho sentibus fidelibus et nobis dilectis. domino Alberto de Lysnik burgravio, ecclesiae 
N Misnensis praeposito, domino Lud. de Schenkenberch, tune curiae nostrae prothono- 
poo tario, Henrico de Kungisvelt, Othone de Kothewitz marsalko nostro, militibus, vocatis 
| ad hoc specialiter et aliis pluribus fide dignis. Actum et datum ab incarnatione domini 
J anno M*.CCC*. vigesimo nono feria III. infra octavam beatorum apostolorum Petri 
] et Pauli. | 

] Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem grossen Reitersiegel an einem Pergamentstreifen. 

E No. 401. 1329. 7. Aug. 
| Markgraf Friedrich stiftet für Ludwig von Schenkenberg eine neue Domherrnpfründe, überweist 
3 derselben den Kleinzoll zu Grossenhain und trifft Bestimmungen über die Vertheilung der Einkünfte 
E aus demselben bei dem Jahrgedächtnisse seines Vaters Friedrich, seinem eigenen und dem Ludwigs 
1 von Schenkenberg, sowie über Weiterverleihung der Pfründe. 

| In nomine domini amen. Nos Frederieus dei gratia 'Thuringiae lantgravius, 
I Myssnensis et Orientalis marchio dominusque terrae Plyssnensis, tenore praesentium 
| recognoscimus et ad notitiam hominum tam praesentis aetatis quam futurae succes-  — 
u sionis cupimus pervenire, quod cum prae omnibus domus dei decorem et divini cultus 
| » amplitudinem summo studio promotive diligere debeamus, domino Ludewico dicto de 
| | Schenkenberg primo et prineipaliter ipsius dei intuitu ac etiam propter ipsius multi- 
1 moda grata et fidelia nobis quam plurimum exhibita servitia et nihilominus succedente 
I tempore peramplius exhibenda, novam praebendam canonicalem condidimus, fecimus 
I et instauravimus cum parvo theloneo dicto vulgariter cleynzol in Indagine trans

Albeam*), quod quidem theloneum ad. deserviendum dictae praebendae deputavimus 

| in perpetuum, ipsum dictae ecclesiae Myssnensi donantes, tradentes, appropr
iantes et 

MEM praesentibus in ipsam ecclesiam idem theloneum transferentes cum omni iure, honore 

| | et utilitate, quibus in eodem theloneo nostri progenitores et nos hactenus usi sumus, 

| perpetuis temporibus quiete et pacifice pro dictae praebendae corpore possidendum, 

| ita tamen, quod de dieto theloneo singulis annis in anniversario illustris quondam 

| inclitae memoriae domini Frederici genitoris, nostri karissimi altera dimidia sexagena 

| grossorum, ibidem canonicis una sexagena, et vicariis dimidia pro consolatione et 

| praesentia tribuantur. Postquam autem disponente domino et nos de hac luce voeati 

: fuerimus, in nostro anniversario de dieto theloneo totidem dicetis eanonicis et vicariis 

| annis etiam singulis largiantur. Praeterea et in anniversario dieti domini Ludewici, 

| | ergastulo carnis similiter volente domino resolutus cum fuerit, una sexagena etiam 

annis singulis ibidem suis concanonicis et vicariis porrigatur. Volumus insuper ut 

| de dieta praebenda sie disponatur, quod ipsa sortiatur firmitudinem, ut praemittitur, 

: in dieta ecclesia perpetuam, ita videlicet, quod uno defuncto, qui ipsam tenuit, conti- 

| nuando hoe de tempore ad tempus usque in aevum alteri semper conferatur, et is 

| qui dictae praebendae pro tempore praefuerit ac ipsam possederit, dictas sexagenas 

Ä quatuor in dietis anniversariis, sicut praemissum est, tenebitur dispensare. Ut autem 

| dieti thelonei ad fundandam dietam praebendam nostra appropriatio robur obtineat 

| perpetuitatis, has litteras dictae ecclesiae Myssnensi super eo in testimonium dedimus 

| nostri sigilli munimine roboratas. 'l'estes vero huius sunt nobiles viri avunculi nostri 

|| dileeti Henricus iunior advocatus de Plawen dictus Reuze et Henricus senior advo- 

| catus de Gera, Bertoldus vieedominus de Eckestete, Henricus de Kokeritz, Johannes 

| Magnus de Sywitschin senior, Johannes de Vtynhouen, Otto de Kotewitz noster mar- 

| schaleus et quam plures alii fide digni. Datum Rochlitz anno dom. M*. CCC*. XXIX^*. 

| | in die saneti Donati. | ; 

| | Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem wohlerhaltenen Reitersiegel des Markgrafen an 

|. Fäden von rother und grüner Seide. 

| a) Grossenhain. 

| No. 402. 1329. 20. Nov. 

| | B. Heinrich zu Naumburg und das dasige Capitel bestätigen die vom verstorbenen B. Ulrich
 bereits | 

I gemachte Uebereignung der Güter in Gröbern mit dem Patronatsrechte an das Capitel z
u Meissen. 

| Nos Henrieus dei gratia episcopus ecclesiae Nuenburgensis recognoscimus et 

| ad notitiam omnium quorum interest seu interesse poterit volumus pervenire, quod 

| felicis recordationis dominus Vlricus, praedecessor noster divinae remunerationis intuitu 

| dedit, donavit et appropriavit capitulo ecclesiae Misnensis proprietatem bonorum villae 

| in Grobere eum iuribus et pertinentiis suis necnon iure patronatus ecclesiae parrochia
- 

| lis ibidem. Quae quidem bona tunc ad ius et proprietatem ecclesiae Nuenburgensis 

| spectantia Johannes et Wienandus strenui viri de Herstein quondam eeclesiae nostrae 

| vasalli ab ecclesia nostra in feodum possiderunt et ecclesiae Misnensi per ipsos ven- 

| dita ad manus dicti praedecessoris nostri liberaliter resignarunt. Quorum bonorum 

| Ä 42*

: specificatione nobis facta per idem capitulum Misnense nos factum praedecessoris 
Fi | nostri praefati ut praemittitur ratificavimus iuxta modum specificationis infra scriptae: 
|. XXV mansos eiusdem villae et unam tabernam registratam seu computatam pro 
T | dimidio manso, et XII hortos, de quibus mansis habet et possidet plebanus ibidem 
|! IIJ et hospitale in Misna tres, de reliquis vero mansis VI cum dimidio sunt feodales 
I, | et residui censuales, qui omnes et singuli suo iure deserviunt capitulo Misnensi. De 
| quibus mansis, hortis et taberna dantur praedicto capitulo Misnensi annui census octo 
ji talenta Fribergensis monetae, item XX modii avenae et ad quemlibet modium una 
I mensura quae dieitur worfshufele et unus denarius Vribergensis, una cum villa prae- 
" dieta capitulo praefato praedecessoris nostri memorati vestigiis inhaerentes in proprium 
| dedimus, donavimus et tradidimus consensu nostri capituli accedente. In cuius rei 
"i testimonium sigillum nostrum praesentibus una cum sigillo nostri supradicti capituli 
| est appensum. Et nos Ernfridus dei gratia praepositus, Vlricus decanus et capitulum 
| ecclesiae Nuenburgensis huie scripto sigillum capituli nostri duximus apponendum in 
[i testimonium praemissorum. Acta sunt haec anno dom. M*. CCC*. XXIX in crastino 
' beatae Elizabet. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels an Pergament- 
| | | Streifen. | 

|l No. 403. 1331. 21. Aug. 
hri 

| B. Heinrich zu Naumburg erneuert die in der vorstehenden Urkunde ausgesprochene Bestätigung. 

1; In nomine domini amen. Henrieus dei gratia Nuemburgensis ecclesiae episco- 
| | pus. Pateat universis praesentes legentibus, quae pro veneratione conditoris altissimi 
| fideliumque animarum salute per praedecessores nostros bonae recordationis cum matu- 

| ritate debita facta reperimus, debemus utique et volumus piis motibus exequi ac 
1 efficacem eis operam ministrare. Igitur quia piae memoriae dominus Vlricus quon- 

| dam praedecessor noster, sicut constat nobis legittimis documentis et legalibus, pro- 
\ prietatem bonorum villae in Gröbere cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, ac ius 

| patronatus ibidem, quae quidem bona tunc ad proprietatem ecclesiae Nuemburgensis 

! spectantia Johannes et Wienandus de Herstein, quondam ecclesiae nostrae vasalli ab 
| ecelesia nostra in feodum possederunt et capitulo eeclesiae Misnensis vendiderunt et 
| | liberaliter resignaverunt, capitulo et ecclesiae Misnensi canonice donavit, dedit et tra- 

I didit. Quorum bonorum possessionem quondam dominus Lutoldus dictae Misnensis 

|| ecclesiae decanus nomine eapituli sui multis annis tenuit ecelesiamque ipsam pluries 
l vacantem contulit virtute dictae proprietatis, donare pacifice et quiete nos ipsius prae- 
I decessoris nostri vestigiis pie inhaerentes, donationem proprietatis bonorum praescri- 
| . ptorum in Grobere et omnium iurium ac pertinentiarum eorundem ratam et gratam 
1 habentes, ipsam, sicut iuste et provide facta est, praesentis scripti patrocinio confir- 
ji mamus, sigillum nostrum in testimonium apponentes. Actum et datum Cycae anno 

N domini M?. CCC. tricesimo primo feria IIIL. ante Bartolomei apostoli. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem beschädigten Siegel des Bischofs an einem Pergament- 
| ; streifen.

No. 404. 1332. 

B. Gebhard und das Capitel zu Merseburg leisten zu Gunsten des B. Withego und des Meissner 

| Capitels auf das ihnen zustehende Recht an den Dörfe
rn Gruna, Domsen und Wählitz Verzicht. | 

| Ad universorum praesentes intuentium notitiam, nos Gheuehard
us dei gratia epi- 

scopus, Guncelinus praepositus, Engelbertus decanus totumq
ue Mersburgensis ecclesiae 

| capitulum eupimus pervenire, quod cum inter nos et ecclesiam nostram ex una ac 

| venerabilem in Christo patrem et dominum, dominum Wyt
igonem episcopum et capitu- 

| jum ecclesiae Misnensis parte ex altera super iure proprietatis seu dominii vel quasi 

| bonorum et villarum videlicet in Grüna, in Domatszowe et in Welitz*) disceptatio 

| exorta fuisset, nos contra dietum dominum Witigonem episcopum Misn
ensis ecclesiae 

| praedictum communicato super hoc dominorum nostrorum et capituli nostri consilio, 

| nullam volentes habere contentionis materiam, cedimus
 et renunciamus iuri proprieta- 

| . tis seu dominii nobis et eeclesiae nostrae in praemissis bonis et villis ac eorum per- 

| tinentiis quocumque modo nobis competat seu conting
at. In cuius cessionis et renun- 

I cationis testimonium sigillum nostrum una cum sigil
lo nostri capituli praesentibus est 

| appensum. Actum et datum Mersburg anno domini M*. CCC". tricesimo g
ecundo. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt - Staatsarchiv zu Dresden mit dem Siegel des Bischofs an einem Pe
rgament- 

Streifen, das des Capitels ist abhanden gekommen. 

| | a) Gruna, Domsen und Wühlitz bei Hoh
enmölsen, zwischen Pegau und Weissenfels. 

| | No. 405. 1332. 26. Jan. 

| B. Withego II. und das Capitel zu Meissen bekennen, dass sie innerhalb des Grebrets des Stifts 

| Merseburg bei dem Flusse Gruna, ausser den
 vorstehend genannten drei Dörfern kein Eige

nthum 

IE | und keinen Rechtsanspruch haben. 

| Nos Wythigo dei gratia episcopus eeclesiae Misnensis, Albertus praepositus, 

| Thimo decanus, totumque eiusdem ecclesiae capitu
lum publice recognoscimus per prae- 

IE sentes, quod nullam proprietatem nec quiequam iuris 
habemus in finibus iurisdictionis 

| venerabilis domini Mersburgensis episcopi sive 
suae ecclesiae praedictae prope fluvium 

| qui dicitur Grona, praeter in infra scriptis villis
 scilicet Welitz, Domatzow atque Grona. 

| In cuius rei testimonium nostrum et totius capitul
i eeclesiae Misnensis sigillum praesenti- 

| bus duximus appendendum. Datum Misnae anno ine
arnationis domini M». CCC*. X X X*. IT". 

| VIIv Kalend. Februarii in crastino conversionis 
Pauli apostoli. | 

| | Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Merseburg; 
von den an Pergamentstreifen befestigten Siegel

n ist das 

| des Bischofs abgefallen, das des Capitels beschädi
gt.
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(1 No. 406. 1332. 13. Juli. 

ii Herzog Rudolf von Sachsen beurkundet, dass die Brüder Hermann, Richard und Heinrich von Golsen 
n in seiner Gegenwart sich zum Empfang der dem B. Withego dargeliehenen Summe von 1810 Schock 
P Groschen bekannt haben, auch wegen anderweitiger Forderungen befriedigt seien. Val. No. 367. 

/ Nos Rudolfus dei gratia dux Saxoniae, Angariae, Westphaliae, comes in Bren, 
ll burchgrauius in Magdeburch sacrique imperii archimarschaleus recognoscimus et tenore 
| praesentium litterarum ad universorum notitiam publice volumus devenire, quod anno 
4 incarnationis domini millesimo trecentesimo tricesimo secundo die beatae Margaretae 
| 1 virginis famosi famuli Hermannus, Rychardus et Heynricus fratres burchgrauii de 
r | Golsin constituti coram nobis in Pryttin*) praesentibus nostris fidelibus et aliis multis, 
Ä | | scilicet honorabili viro domino Alberto Mysnensis ecelesiae praeposito, Heinrico pincerna 
E de Schenkenendorf, Rychardo de Damis, Losero de Reuelt militibus, Bodone de Yl- 
1 burg, Gerhardo de Wederde, Ottone de Ylburg de Sunnenwalde, Ottone pincerna de | 
ij Schenkendorf, Hentzkone de Damis, Beringero de Schowenvorst, Johanne praeposito 
1 in Kemerik tunc temporis curiae nostrae prothonotario, Syffrido cappellano nostro cano- 
[ nico Nuenburgensi, Hartmanno Mager, Conrado et Andrea fratribus de Globik, Con- 
H rado de Weltewitz, Hermanno de Geritz et aliis multis idoneis recognoverunt mani- 
4 feste, se fore pagatos plene et sufficienter de mille et octingentis et decem sexagenis 
| grossorum Pragensium per reverendum in Christo patrem et dominum nostrum domi- 
| nun Wytchonem Mysnensis ecclesiae episcopum et famosos viros dominum Heyn- 
|] reum et dominum 'lhymonem de Kolditz de pecuniis dicto domino nostro episcopo 
| mutuatis. Etiam de pecuniis de castro Rulant") et de religiosis viris domino .. abbate 
1 et conventu suo Doberlug pro emenda patris praedictorum fratrum burchgrauiorum de | 
| Golsin receptis, dimittentes rationabiliter et rite quitos et solutos penitus et omnimode 
i praedictum. dominum nostrum episcopum dominum Heynrieum et dominum Thymonem 
d de Kolditz germanos suos, et ecclesiam Mysnensem, etiam plane omnes episcopos 
d praedictum dominum nostrum episcopum in ecclesia praedicta futuris temporibus succe- 
r dentes de pecunia supradicta. Et ne alicui de hoc dubium in posterum generetur et 
d ecclesia praedicta Mysnensis monitionibus praedictorum fratrum burchgrauiorum de 
| Golsin eorumque heredum seu successorum aliquibus gravetur praesentem litteram 
d dari iussimus sigillo nostro sigillatam. Datum anno loco et die supradictis. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden. An einem Pergamentstreifen hängt das beschädigte 
(| Reitersiegel des Herzogs. | 
E Köhler cod. dipl. Lus. I. Anh. S. 103. 

| a) Prettin. b) Ruhland.

No. 407. 1332. 18. Oct. 

| B. Withego IT. benachrichtigt die Geistlichen seiner Diöcese, dass durch ihn als erwählten Schiedsrichter 

| der zwischen ihnen und den Minoriten entstandene Streit beigelegt sei und fordert sie auf, bis eum 

| Eintreffen der püpstlichen Entscheidung denselben keinerlei Hindernisse entgegeneustellen. 

| Witho!) dei gratia episcopus Misnensis universis et singulis plebanis et vice 

| plebanis per dictam meam diocesim constitutis salutem in domino. Noveritis quod 

| hodie, hoc est in die Sancti Lucae, tempore synodi, super dissensione quae inter vos 

ex una et fratres minores?) parte vertitur ex opposita, super qua ecclesiastica dissen- 

| sione in nos est tamquam in arbitratorem amicabilem compromissum, cum consensu 

| mei?) capituli disponimus et ordinamus isto modo, quod fratres praedictos in nostram 

| proteetionem et promotionem recepimus specialem, requirentes seriose, ut eosdem fra- 

| tres similiter sicut et nos euretis promovere, vos eisdem in receptione et admissione 

| ipsorum libertatum caritativos promotores^) et amicabiles nostri amore, et ob divinam 

I remunerationem principaliter exhibentes. In quo nobis exhibetis amicitiam?) satis 

|| gratam erga vos iugiter remunerandam, nec quidquam litigii, dissensionis seu discor- 

| diae cum dietis fratribus de cetero moveatis, neque de quarta neque de aliis negotiis 

| quibuscunque, quousque super huiusmodi dissensionibus per dominum apostolicum, cuius 

| decisioni et ordinationi praemissa sunt commissa, fuerit diffinitum. Nam negotium 

| huiusmodi infra hine et.declarationem domini papae in bono et concorditer stare 

| debet, prout per nos sicut praemittitur est tractatum. Datum Mysnae in synodo 

| J— Lueae anno domini M*. CCC*. XXXI. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden ohne Siegel und einem Transsumpt vom 
21. Nov. 

1376, dessen abweichende Lesarten hier angegeben werden. 

| Köhler cod. dipl. Lus. I. Anh. S. 105. 

| 1) Witko 2) minores et praedicatores 3) nostri 4) promovere 5) amicitiam exhibetis. 

| No. 408. 1332. 

Herzog Rudolf von Sachsen bekennt, die Lehn an Schloss Pouch und an dem Hof Bresen mit 
den 

: sechs dazu gehörigen Dörfern vom B. Withego empfangen zu haben. 

| Nos Rudolfus dei gratia dux Saxoniae, Angariae, Westphaliae, comes in Bren,